



Zarząd WZZPP

ul. Krasieńskiego 1-9, 50-945 Wrocław, skr. poczt. 1989
Tel/fax – (0 prefix 71) – 34-71-818 centrex 818
Tel. Przewodniczący- 0 519 064 100
e-mail: zarzad@wzzpp.pl
strona web: www.wzzpp.pl
forum: <http://www.wzzpp.pl/forum>
KRS 000255521, REGON 020274992

Zarząd Poczty Polskiej S.A.
ul. Stawki 2
00-940 Warszawa

Nasz znak: P/WZZ/88/13

Data: 06.09.2013r.

Szanowni Państwo,

Koncentrujemy się na szukaniu rozwiązań, nie winnych.

(z wartości Poczty Polskiej S.A.)

Zarząd Wolnego Związku Zawodowego Pracowników Poczty zwraca się z apelem do Zarządu Poczty Polskiej S.A. o zaniechanie prowadzenia akcji wręczania Pracownikom naszej Spółki wypowiedzeń umów o pracę w związku z nieuprawnionym pobraniem przez nich środków z funduszu świadczeń socjalnych.

Nie będziemy w niniejszym wystąpieniu skupiać się na aspektach prawnych działań, zarówno pracowników jak i pracodawcy. Nie zamierzamy również usprawiedliwiać nagannego zachowania niektórych pracowników. Pragniemy zwrócić jednak uwagę na okoliczności towarzyszące tym wydarzeniom. Są wartości w życiu i biznesie i dlatego nie każdy cel uświęca środki.

Poczta Polska S.A. to nadal przedsiębiorstwo, w którym pracują całe rodziny. Utrata pracy w obecnej sytuacji oznacza utratę środków do życia dla całej rodziny, nierzadko wielodzietnej. Dodatkowo jeśli mamy z tą sytuacją do czynienia w tak zwanych trudnych rejonach kraju o wysokim stopniu bezrobocia, rzesza pocztowców zostanie praktycznie wyrzucone na margines społeczeństwa. Obawiamy się, że może tam nawet dojść do bardzo dramatycznych kroków. Tak zwane koszty społeczne mogą okazać się niewyobrażalne.

Jesteśmy przekonani, że wszyscy pracownicy pośrednio, bądź bezpośrednio uwikłani w sprawy związane z fakturami lub rachunkami za wypoczynek wnioski wyciągnęli i nigdy podobnych zachowań z ich strony nie będzie. Stres, strach i wstyd przed innymi współpracownikami zapamiętają na długo.

Szkoda, że podejmując decyzję o rozwiązywaniu z tego tytułu z pracownikami umów o pracę, nie pochyłono się i nie zastanowiono, dlaczego pracownicy zdecydowali się na takie kroki.

Niestety, ale polityka firmy w ostatnich latach doprowadziła do tego, że pracownicy tak naprawdę z roku na rok realnie zarabiają coraz mniej. Zdecydowana większość z nich, o ile nie wszyscy, pieniędzy uzyskanych z funduszu świadczeń socjalnych nie przeznaczyło na zabawę. Część z nich faktycznie wypoczywała, a inni dzięki tym środkom mogli zakupić książki, zeszyty, ubrania dla dzieci. Zarobki naszych pracowników do wysokich nie należą. Poza tym, nienależnie pobrane świadczenia wrócą zapewne do funduszu. Na tę sprawę trzeba spojrzeć szerzej i tak po prostu po ludzku. Kara wypowiedzenia umowy o pracę jest w naszej opinii niewspółmierna do ewentualnych przewinień, pomijając w tym zakresie wszelkiego rodzaju aspekty prawne.

Dodając do tego fakt, że rzecz dotyczy długoletnich pracowników z olbrzymim doświadczeniem zawodowym, otrzymamy obraz, w którym koszty ich pozbycia się będą o wiele większe od rzekomych strat, jakie miała ponieść Spółka dzięki ich działaniom. Przecież dla każdego, kto orientuje się w funkcjonowaniu funduszu świadczeń socjalnych jest jasne, że Spółka w wyniku wypłaty nieuprawnionych świadczeń z ZFŚS żadnej realnej szkody nie poniosła.

Celowo zatytułowaliśmy niniejsze wystąpienie jedną z wartości wdrażanej w naszej Spółce. W jej myśl poszukajmy wspólnie rozwiązań. Są bowiem istotne luki w pewnym obszarze funkcjonowania Spółki. Może przyszła pora na zmiany w Regulaminie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych? Jesteśmy gotowi do rozmów. **Nie skupiajmy się na szukaniu winnych!** Nie traktujmy pracowników przedmiotowo jako uciążliwego kosztu, którego w łatwy i egoistyczny sposób Poczta Polska S.A. zamierza się pozbyć. Większość z nich tej firmie oddała lata swojego życia. Większość z nich z poświęceniem i zaangażowaniem wciąż stawia się do pracy, by służyć społeczeństwu, bo dla nich jest to w pierwszej kolejności służba, na drugim miejscu praca.

Przychylenie się Zarządu PP S.A. do naszego apelu byłoby doskonałym sygnałem dla pracowników, że tak głośno głoszone wartości nie są tylko pustymi, nic nie znaczącymi sloganami.

Z wyrazem szacunku,
Za Zarząd

PRZEWOZOWICZA
WOLNEGO ZWIĄZKU ZAWODOWEGO
PRACOWNIKÓW POCZTY
Mojuszko Piotr

Do wiadomości:

- wszyscy pracownicy PP S.A.